an præsens — *vel præsens*
 in incerto — *incertum*. A man. rec.
 in incerto

47.

oportunitate — *oportunitates*
 promissa legatorum — *legatorum promissa*

48.

Muthul — Sic cod. sed ab init. *muthula*
 ferme milia passuum viginti — *fere milia xx*. Post hæc verba rasura
 voc. *passuum*
 ab natura — *ac natura*
murtetis — *mirtetis*
humi arido atque arenoso — *humo arida atque arenosa*

49.

quæ ageret — *quid ageret*
 suos — Hoc voc. al. atram. sup.
 lin. scriptum.
suis — Sic cod. sed syll. *is* alio
 atram. script.
aliis — *alii*. Sed rec. man. era-
 sum *s.*
pro quoiusque — *cuiusque*
monte degrediens — *montem digrediens*
obscurati — Sic cod. sed in syll. *ti*
rasuræ et recentioris manus ve-
stigia apparent.
milites hortatus — *hortatus milites*

50.

degreedi — *digredi*
tempore — *temperiæ*
primos — Sic cod. quoque, sed ma-
 nu recent.
prætergressum — Sic cod. sed a
 pr. man. *prætergressos*
duum milium peditum montem oc-
cupat — *duum milium montem*
occupat peditum
ac post — *et post*
deinde repente signo dato — *dein*
signo dato
a sinistra et dextera — *a dextra*
ac sinistra
atque instare — *ac instare*
obvii hostibus fuerant — *hostibus*

43.

Auli — *albini*. Quod voc. tamen ab
 initio omissum fuisse videtur.
 provincias — Hoc voc. sup. lin.
 scriptum.
ubi primum — *primum ubi*
scribere — *scribere eligere*
compositisque — Hoc voc. in marg.
 additum.
invictum animum — *animum invic-*
tum

44.

a Sp. Albino Proconsule — Sic cod.
 sed ab init. *spurii albini pro-*
consulis
et modestia — *sine modestia*
spei bona — *bonæ spei*
temporis aestivorum — *aestivorum*
temporis
nisi quom odos — *ni cum odor*
neque muniebantur ea — +
more — Hoc voc. sup. lin. script
lubebat — *libuit*
permixti cum militibus diu — *cum*
militibus permixti die
alia amplius — *amplius alia*

45.

Namque edicto primum — *nam edicto*
primo
hostes adessent — *hostis adesset*
circumire — *circuire*
ne quispiam — *ne quisquam*

46.

nunciari — *nuntiare*
pecora cultoresque — *cultores peco-*
raque
obvii — *obviam*
imperarentur — *imperarentur*. Post
 hoc voc. rasura est 7 vel 8 lit-
 terarum.
temptari — *temptare*
equitatus hostium — *equitatus*

obvii fuerant. Ab init. script. *fuere*
ab Jugurtha equites — equites ab iugurtha
ubicumque Romanorum turma insequi coeperat — Sic cod. a man. rec. Ab init. *ubicunque romanos insequi coeperant*
sese — se
campi — Sic ab init. cod. sed rec. man. emend. campus
ea vero — ea. Sed erasum est voc. *vero*

51.
hostes atque cives — hostes cives agi, fors omnia — † In marg. legitur: agi, fors
advorsum pedites — adversum pedites. Sed inter hæc voce, aliiquid erasum est.
orare, hortari — orare et hortari
mumentum ullum — ullum mumentum
cedentes — Sic cod. sed ab initio script aut recedentes aut simile quidpiam.
ne Jugurtha quidem — nec iugurtha quidem
inicum — inicum
circumire — circuire
dubius — Sic cod. quoque, sed ab init. dubius

52.
certabant — pugnabant
die vesper erat — vesper erat die præceptum fuerat — præceptum erat
supra diximus — prædiximus
eum Rutilius — rutilius eum
simulque — simul q. Ab initio haud dubie script. simul quia

53.
animaduertunt — advertunt
humum aridam — aridam humum
castris sicuti — castris sicut
abiectis armis — abiectis ramis. Rec. man. *armis*
morabatur — Sic cod. sed ab. initio morabantur
instructi — instructique
alteros — Sic cod. sed a pr. m. alterum

et tumultum — tumultumque. Supr. lin. script.
ni utrimque — ni utrorumque
repente — Hoc voc. sup. lin. script.
detractant — detrectant

54.
isdem — hisdem
satis iam — satis
Jugurtha ubi — Sic cod. sed inter hæc voce. plura crassa sunt.
natura munita receperat — munita receperat natura
Numidarum — Sic cod. sed quid ab init. script. fuerit, non liquet.
inicum — inicum
Numidia loca — loca numidiæ
interfici iubet — Sic cod. sed ab init. interficit. iubet
præbita — præbita sunt
impositum — impositum est
cui spes — cuius spes
sita erat — In cod. sita sup. lin. sed eadem, ut videtur, manu script.
qui sua — Sic cod. sed rec. man. quia copia — inopia
capit — Hoc voc. in cod. rec. man. additum.
isdem — hisdem

55.
*victor tamen virtute fuisset — tam
en Victor fuisset virtute*
ex Auli — ex albini
clarior — clarior erat
magis anxius — animosior. Ante hoc voc. erasum videtur *magis*
effuso — fuso
igni — igne
vi — Hoc voc. in cod. erasum.
fuga atque formido — formido atque fuga

56.
quia fallere — quod fallere
illis — Sic cod. sed a pr. man. illos script. videtur.
amissis — admissis

57.
in campo situm — situm in campo
oritur — exoritur
alii succedere — alii evadere vel

succedere vel murum ascendere.
Sed haec omnia deleta sunt præter
voc. *alii succedere*
picem sulphure et tæda mixtam ar-
dentia — picem sulphure et tæda
mixtam ardenti
parique et sqq. — Hæc in cod. sup.
lin. sed ead. man. scripta.

58.

repentino metu — timore repentino
sin Numidæ — si numidæ
victore — Sic cod. sed ab init. vic-
toriæ script. videtur.
neve — neque

59.

superiore — superiori
repente nostros — nostros repente
perturbantur — turbabantur
advoris equis — adversi sequi

60.

eos uti quæque Jugurthæ res e-
rant — eosque uticunque res iu-
gurthæ erant. Sed in voc. uti-
cunque rasura.
aut niti — niti
ea huc — Sic cod. sed voc. ea rec.
man. adiect.
magna vi — vi magna
volneribus confecti — confecti vul-
neribus
denique — deinde

61.

nisi ex — ni ex
ad se — ab se. Sed a pr. man., ut
videtur, *ad se*
proxuma — proxima est
de nece — nece
ac primo — ac primum
metuenti ne — metuenti

62.

liberisque — ac liberis
provideat — ita provideat
iam et — et iam
in illius fidem tradere — in illius
fide traderet
accersi — Sic cod. sed man. rec.
adi. *ri*
et aliorum — atque aliorum

consumptis — consultis. Sup. lin.
consumptis
reputaret — repugnaret. Sup. lin.
reputaret

63.

*dis — diis**haruspex — auruspex. Sed eras.*
est prius *u**ageret — agere**sæpissime — sæpe**cuncta — omnia**ergo ubi — ergo**faciem eius — faciem**eo modo — Hæc voc. sup. lin.*
script.*consulatum — consulatus. Sed ab*
init. *consulatum script. videtur.**neque tam egregiis factis — neque*
*egregius factus**is — his. Sed hoc voc. rec. man.*
additum videtur.

64.

ubi Marius haruspiciis — ubi au-
ruspiciis. Sed et hic erasum u.
hortabatur — hortaretur
id petere — id sibi petere
cum pro — pro
ullo — aliquo
antea — ante
exercitus si sibi — Hæc voc. alio
atram. scripta sunt.

65.

præsidium quod — quod præsidium
in eos — +
satellites — satelliti
imperatori — imperatorem. Sup.
lin. adi. in
virum — virum esse
foret — esset
sine mora habiturum — habiturum
sine mora
id bellum — bellum
plebes — plebs

66.

pacis — Hoc. voc. in marg. adiec-
tum.
inermos — inermes
plebes — plebs

67.

intactus profugit — profugit in-
tactus

aut casu—an casu

68.

*e conspectu—ex conspectu
ultum ire iniurias — iniurias ultum
ire*

*postera -- postero
quamdam — quandam*

late—latere

69.

*animum advortere—animadvertere,
sed a pr. man. unum adver-
tere*

vastari—vastare

rursum — †

signo—repente signo

sese parum — parum sese

*expurgat — excusat. Sup. lin. ex-
purgat*

condemnatus—condemnat

*Nam is civis ex Latio erat — nam
civis ex collatio (ut videtur) erat.*

*Sed is sup. lin. adi. et col eras.
est.*

70.

qui plerumque—plerumque

gloria—gloria magna

*inventæ — Sic cod. quoque, sed in
litt. ae rasura est.*

consilio—consiliis

posceret—exposeceret

*inultis — Sic cod. sed a pr. man.
inultus*

*cupidus — Sic cod. sed a pr. man.
cupidinibus*

mollitiam—mollitem

monere — †

virtute Metelli — metelli virtute

71.

*uti acta erat cognovit—uti erat ex
perfugis cognovit*

*facere perfidia c. s.—perfidia c. s.
facere*

72.

aliò atque — †

73.

addiderat—addidit

moderata — moderabant

accersere—arcessere

relictis operibus—operibus relicis

*frequentarent—frequentabant
perculta nobilitate—nobilitate per-
culsa*

Mancino—mantino

ante Metello—paulo decio

frustra fuit—frustra erat

74.

posset et—posset

varius—vanus

hominum — omnium

*ac post paulo—aut paulo post
virtuti an fidei popularium — virtute
popularium an fide*